A

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
-Estado de São Paulo-

j'
MOÇÃO DE APLAUSO n° 252/2018

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador que subscreve

este documento, aprova Moção de Aplauso a Murilo Ferreira Bicalho pelos relevantes

serviços prestados a cidade atraves da Capotei apia

JUSTIFICATIVA

O vereador abaixo assinado,vem a presença de V. Exa. solicitar Moção

de Aplausos para o Sr. Murilo Ferreira Bicalho, pelos brilhantes serviços prestados

junto a sociedade, através da Capoterapia. Essa modalidade alia movimentos mais

simples da capoeira com a conscientização do corpo, também é utilizado música e o

ritmo é um dos fundamentos principais para se acompanhar os exercícios. O programa

tem feito sucesso com pessoas de todas as idades, mas especialmente idosos. É notório

como as pessoas mais velhas têm se sentido não apenas melhor em sua saúde, mas

também quanto a auto estima. São pessoas assim, como a Sr. Murilo, que se dedica ao

próximo em uma verdadeira missão e por conduta marcante com todos, mostrando

generosidade e doação ao próximo que precisamos.

Diante dessa singela homenagem, apresentamos e pedimos aos nossos

pares a aprovação dessa presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de agosto de 2018.

---- :: TpE-

EDAII9...$AS(HES CASAGRANIE 	ç rc%
VEREADOR 	 otco ,4

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br